АДМИНИСТРАЦИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2025 № 180                                                                               с. Смоленское

О внесение изменений в постановление

Администрации Смоленского района
от 14.11.2022  №954 «Об утверждении
Административного регламента
«Перевод жилого помещения в  нежилое
и нежилого помещения  в  жилое  помещение».

      В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 02.06.2015 №548 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Смоленский район, проведения экспертизы их проектов»,   Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года №188-ФЗ,   Федеральным законом от 6. 10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральным   законом   от  27.08.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Смоленского района, Администрация Смоленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести изменения в постановление Администрации Смоленского района
 № 954 от 14.11.2022 г., пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
   2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги.

Уполномоченный орган принимает решение о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение не позднее чем через 13 рабочих дней со дня представления в указанный орган документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя.

В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления в уполномоченный орган документов из МФЦ.

В случае подачи документов через ЕПГУ, РПГУ срок предоставления исчисляется со дня поступления в уполномоченный орган документов. Направление принятых на ЕПГУ, РПГУ заявлений и документов осуществляется с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключенной к ней региональной системы межведомственного электронного взаимодействия.

Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

Срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, - не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия решения в соответствии с пунктом 3.1.3 настоящего административного регламента.

   3.  Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

    4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Смоленского района Замоцного Р.Ю.
 Глава муниципального района                                                     Л.В. Моисеева